

## 横浜市市民活動支援センター事業の検証に関する取扱要領 改正について

### 1 概要

横浜市市民活動支援センター事業の検証に関して、横浜市市民活動推進委員会が定めた「横浜市市民活動支援センター事業の検証に関する取扱要領」について、横浜市市民協働条例施行に伴い、横浜市市民協働推進委員会において、今回改正をすることとします。

### 2 主な改正内容

#### (1) 用語の改正

ア「市民活動」を「市民公益活動」に改めます。

イ「横浜市市民活動推進委員会」を「横浜市市民協働推進委員会」に改めます。

#### (2) 根拠条例の改正

「横浜市市民活動推進条例」を「横浜市市民協働条例」に改めます。

※詳細は別紙資料を御参照ください。

### 3 現行要領と改正案要領について

別紙資料を御参照ください。